
 

 

Jeruzaléme, Jeruzaléme, který zabíjíš proroky a kamenuješ ty, kdo byli k tobě posláni; 

kolikrát jsem chtěl shromáždit tvé děti, tak jako kvočna shromažďuje kuřátka pod svá křídla, 

a nechtěli jste! Mt 23,37 

Církev si docela správně uvědomovala 

odedávna, že nelze zamlčet o Vánocích 

syrovou realitu života. Na jedné straně 

tajemství Božího vtělení. Vznešená událost, 

kdy sám Nejvyšší na sebe bere podobu 

člověka. Na straně druhé – skutečnost, že 

člověk nestojí o opravdovou blízkost Boží. 

Že se i lidé církve mohou postavit proti 

Božímu Duchu a všemu dobrému, co skrze Boží vtělení přichází. Když se Ježíš obrací se 

svým běda na zákoníky a farizeje, neobrací se proti nějakým neznabohům, ani proti 

jinověrcům, ale proti těm z vyvoleného Božího lidu, kteří nepochopili, v čem spočívá pravý 

smysl jeho příchodu. Sám Vtělený stojí před nimi a oni se stále zabývají něčím jiným. 

Desátky z máty, kopru a kmínu. Očišťování číší. Vnější spravedlnost. Stavění náhrobků a 

zdobení pomníků. Jak snadné je sklouznout od vědomí: „Bůh si mě vyvolil“ k přesvědčení: 

„Jsem lepší než ti druzí“. 

Ještě štěstí, že narozený Mesiáš umí přetvořit každou tvrdost srdce. Ještě že se nikdy nedá o 

nikom říct, že je to s ním definitivně špatné. To je pěkné na Vánocích, že jsou svátkem lásky, 

pokoje a naděje. I když se mnohé děje zle a jaksi „naštorc“, narozený Mesiáš dává naději. 

Dává naději nám všem, kteří jsme si sami sebou jistí, kteří jsme držiteli jakoby svaté pravdy, 

nám všem, kdo se povyšujeme i nám všem, kdo si myslíme, že už nás nic dobrého nečeká. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoce 2017 

Srdečně zveme na různá shromáždění v čase Vánoc i v novém roce 2018: 

24.12. Uherské Hradiště 14.00   Vánoční pobožnost a pásmo dětí a mládeže 

 

25.12. Napajedla 8.30    M. Vogl  VP 

Uherské Hradiště 10.00   M. Vogl  VP 

Luhačovice 14.15   M. Vogl  VP 

 

26.12. Uherské Hradiště 10.00   M. Prokop  Kostnická jednota 

 

31.12. Napajedla 8.30    M. Vogl     

Uherské Hradiště 10.00   M. Vogl     

Luhačovice 14.15   M. Vogl   

 

7.1. Napajedla 8.30    M. Vogl  VP    

Uherské Hradiště 10.00   M. Vogl  VP   

Luhačovice 14.15   M. Vogl  VP 

 



 

 

 

 

Zveme i na setkání v týdnu. Sledujte web: uherske-hradiste.evangnet.cz, 

nebo nově Facebook: facebook.com/fscceuh/ 

Biblické hodiny 

Mládež 

Vaření pro potřebné 

Sborový zpěv 

Setkání maminek s dětmi 

Konfirmační cvičení Kavárna pro seniory 

Program pro veřejnost v kavárně 

Sdílení 

Chcete-li nás podpořit: 2400956094/2010 

Koncerty, výstavy 

Přednášky, besedy … 

Kontakt na faráře: 

777 664 310 / 734 262 372 

michal.vogl@seznam.cz 

 

Ubytování v Luhačovicích: 

739 544 368 

doubravka.luhacovice@seznam.cz 

 

Srdečně zveme 

k setkání a těšíme se na 

vás. 

 

Nemocnice 

Diakonie 

Program v křesťanské MŠ 

Nedělní škola 

mailto:michal.vogl@seznam.cz
mailto:doubravka.luhacovice@seznam.cz

